
 

C O M U N E    D I    L A V E L L O  
Provincia di Potenza 

Via Cavour, telefono 0972/80217 – telefax 0972/88643 
codice fiscale n°85000470766 – c.c.p. n° 12408852 – p.i. n°00789800760 

             
ordinanza trasferimento aule 

 

protocollo n° 0016215                             Ordinanza n.59           del  08/09/2023 
 

IL SINDACO 

 

Premesso che: 
- è imminente l’inizio dei lavori di ristrutturazione, efficientamento e messa in sicurezza dell’asilo di Via 

Arno e asilo plesso di P.zza Matteotti per una spesa complessiva di € 300.000,00, giusta 
Determinazione di affidamento lavori n. 7 del 07/07/2023, da finanziarsi interamente con le risorse 
assegnate a questo Ente con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 202200735 del 31/10/2022 avente 
ad oggetto “D.G.R. 273/2021 - Assegnazione finanziamenti annualità 2023 di cui alla L. 145/2018.” 
relative all’annualità 2023; 

- per consentire all’impresa appaltatrice di eseguire i predetti lavori e nel contempo garantire il normale 
svolgimento delle attività didattiche è necessario procedere ad allocare in altra struttura le 6 sezioni 
presenti nel plesso della scuola dell’infanzia di P.zza Matteotti; 

Tutto ciò premesso, 
Verificata la possibilità di spostare le 6 sezioni del plesso della scuola dell’Infanzia di P.zza Matteotti nei 

lotti 1 e 2 del Rione Madonnina e conseguentemente trasferire le quarte e le quinte classi di tempo normale 
della scuola primaria di Madonnina nel plesso della scuola secondaria di primo grado di P.zza Falcone; 

Ritenuto per quanto sopra riportato dover ordinare il trasferimento delle classi così come innanzi 
descritto al fine di consentire il normale svolgimento delle attività scolastiche e l’esecuzione dei lavori in 
sicurezza; 

Ritenuto altresì che per consentire di effettuare il trasloco in sicurezza delle sezioni dell’infanzia di P.zza 
Matteotti, le attività didattiche delle sezioni di scuola infanzia Madonnina e di tutte le classi prime, seconde, 
terze e della quinta tempo pieno (in totale 7 classi) della scuola primaria Madonnina, inizieranno mercoledì 
13 settembre p.v.;  

Visto l'art. 50 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

ORDINA  

Per le ragioni innanzi riportate: 
1. lo spostamento delle 6 sezioni del plesso della scuola dell’Infanzia di P.zza Matteotti nei lotti 1 e 2 

del Rione Madonnina e conseguentemente il trasferimento delle quarte e quinte classi di tempo 
normale della scuola primaria di Madonnina nel plesso della scuola secondaria di primo grado di 
P.zza Falcone; 

2. l’inizio delle attività didattiche mercoledì 13 settembre p.v. delle sezioni di scuola dell’infanzia 
Madonnina e di tutte le classi prime, seconde, terze e della quinta tempo pieno (in totale 7 classi) 
della scuola primaria Madonnina, al fine di consentire di effettuare il trasloco in sicurezza delle 
sezioni dell’infanzia di P.zza Matteotti.  

 
DISPONE 

La pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line del sito istituzionale dell’Ente e l’invio della 
presente Ordinanza, nei modi e nelle forme di legge a: 

- al Prefetto di Potenza; 
- ai Dirigenti dei comprensivi interessati; 
- al Comando dei Carabinieri di Lavello; 
- al Comando di Polizia Locale di Lavello; 
- al Responsabile del Settore I dell’Ente; 
- al Responsabile del Settore IV dell’Ente. 

 

                             IL SINDACO 

         Avv. Antonio CARRETTA 

          

Dalla residenza municipale, 08/09/2023         




		2023-09-08T12:00:50+0000
	ANTONIO CARRETTA




